CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - CEP 90013-901- Fone (51)3220-4100

Setor de Contratos
______________________________________________________________________________________

TERMO DE ADITAMENTO n. 05

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede na Av. Loureiro da Silva, 255, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o nº 89.522.437/0001-07, representada por sua Presidenta, Vereadora Sofia Cavedon Nunes,
CPF 389.235.720-04, aqui designada CÂMARA e, de outro lado, o BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., com sede na Rua Capitão Montanha, 177, inscrito no CNPJ sob n. 92.702.067/0001-96, doravante denominado BANRISUL, neste ato representado por seu Diretor Comercial,
Sr. Jone Luiz Hermes Pfeiff, CPF n. 271.959.290-00, firmam o presente Termo de Aditamento ao Termo de Convênio, firmado em 06.04.2005, de disponibilização pela CÂMARA de canal de consignação para desconto em folha de pagamento e respectivo repasse ao Banrisul, para prorrogação de prazo de vigência, tendo por base o contido no Processo administrativo
n. 1996/08, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica o prazo do Termo de Convênio acima nominado prorrogado por 12 (doze) meses, com efeitos a partir de 06 de abril de 2011, nos termos facultados na Cláusula Quinta do instrumento Contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas do presente Termo de Convênio permanecem inalteradas.

E por estarem de acordo firmam as partes o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

                                                     Porto Alegre,        de                   de 2011.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Testemunhas:

..........................................

..........................................
PAGE
1/1